
Od 27 stycznia do 2 lutego
2025 roku
Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore oraz ich rodziny
zawsze miały niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno medyczne,
jak i ludzkie.

Niedziela Słowa Bożego
1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Słowa Bożego. Zapraszamy na
nieszpory o 15:00.

2.  W  poniedziałek  po  Mszy  św.  spotkanie  Tercjarzy  św.
Franciszka.

3. W środę o 17:00 Msza szkolna. Po Mszy spotkanie kandydatów
do bierzmowania z klas VI.

4. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w
Najświętszym Sakramencie do 18:30.

5. W piątek na wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy młodzież.

6.  W  tym  tygodniu  przypada  I  sobota  miesiąca.  Przed  Mszą
poranną zaśpiewamy Godzinki ku czci NMP. O 10.00 spotkanie
Marianek.

7. W przyszłą niedzielę przypada święto Ofiarowania Pańskiego
czyli Matki Bożej Gromnicznej. Jest to również Światowy Dzień
Życia  Konsekrowanego.  Podczas  wszystkich  Mszy  poświęcenie
gromnic,  których  światło  ma  nas  strzec  od  wszelkich
nieszczęść. Za tydzień po Mszach św. zbiórka do puszek  przed
kościołem  na  klasztory  klauzurowe.  Również  w  przyszłą
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niedzielę udzielać będziemy błogosławieństwa gardła ku czci
św. Błażeja.

8. Parafianom z Wróblina i wszystkim, którzy zaprosili nas na
kolędę składamy serdeczne podziękowanie, dziękujemy za wspólną
modlitwę i rozmowę. Niech Bóg wszystkim Parafianom obficie
błogosławi. Dziękujemy również za składane ofiary kolędowe.

9.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania  kościoła  prosimy
parafian z Borek – ul. Zakątek i Szwedzka.

Liturgia Święta w Parafii od
27.01. do 02.02.2025 r.
Poniedziałek 27.01.2025                       

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Emmę i Ryszard
Nalewaja ++ teściów Gertrudę i Józefa Lekner + męża Leonarda
++z pokr. i za dusze czyśćcowe.

17.00 Za + ojca Pawła Gajda w r. śm., + matkę Marię, teścia
Pawła Rychlik, ++ dziadków i ++ z pokr.            

Wtorek 28.01.2025 – św. Tomasza z Akwinu, dra Kościoła.

7.00 Za ++ Paulinę i Pawła Długosz, rodziców z obu stron, +
córkę Wiktorię, synów Pawła i Jerzego, zięcia Arnolda i za
dusze czyśćcowe.    

17.00 I. Za + Martę Sowiecką w 30 dzień po śm. II. Za + Marię
Niedworok, męża Józefa, syna Joachima, Gintra i Stefana, Marię
i  Stanisława  Lazik,  dziadków  z  obu  stron  i  za  dusze
czyśćcowe.    
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Środa 29.01.2025 – bł. Anieli Merici, dziewicy.       

7.00 W int. Krzysztofa Kaleta w 2 r. śm., oraz ++ z rodziny
Kaleta i Kusiński.

17.00 /szkolna/ O dar życia wiecznego dla + męża i ojca Józefa
Poniżego w r. śm., ++ rodziców, Alojzego Knosala i Krystynę
Poniży,  ++  dziadków  z  rodziny  Ponizy  i  Klump  i  za  dusze
czyśćcowe.       

Czwartek 30.01.2025           

7.00 W int. Patrycji Rusek, z podz. za otrzymane łaski, z
prośbą o dalszą opiekę Bożą oraz wspomożenie Matki Bożej.

17.00 Za + Emilię Hudala (od Bractwa Róż.).   

Piątek 31.01.2025 – św. Jana Bosko, kapłana.

7.00 Za + ojca Czesława Terelak, za ++ z rodziny Terelak,
Kowalski i Maciończyk.

18.00 /młodz./ Za + Jadwigę Polednia w 8 r. śm., za + Erwina
Polednia  oraz  za  ++  Marię  i  Gotharda  Styra,  o  dar  życia
wiecznego.

Sobota 01.02.2025                         

7.00 Za + syna Roberta Mainka z ok. ur., wszystkich ++ z
rodziny  i  całego  pokr.,  oraz  o  zdrowie  i  Boże  błog.  w
rodzinie.  

18:00/niedz./ Za ++ rodziców Pawła i Annę Bias, braci Ludwika
i Norberta, teściów Pawła i Paulinę ++ z pokr. obu stron oraz
o zdrowie i Boże błog. w rodzinie. 

IV Niedziela Zwykła – Ofiarowanie Pańskie  02.02.2025    

7.00  Za  +  męża  i  ojca  Zygfryda  Centner,  ++  rodziców  i
teściów.       



8.15 /niem./ Za + męża i ojca Helmuta Baron w r. śm., ++
rodziców,  teściów,  rodzeństwo  z  rodziny  Baron,  Mróz  i
Szafarczyk.

9.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Marię i Joachima Kokott, o dar
życia wiecznego.

9.30  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  żonę  i  matkę  Stefanię
Sznotala, ++ teściów i rodziców, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

11.00 Za ++ teściów Mariannę i Franciszka, + męża Józefa ++
rodziców Władysławę i Jana, ++ rodziców chrzestnych Zofię i
Jana, + stryjenkę Marię i jej córkę Lucynę + przyjaciółkę  +
ciocię Marię + przyjaciółkę Danielę Ochmann i Alicję Pajorową
i za dusze czyśćcowe.

15.00 Nieszpory

16.00 Z podz. za otrzymane łaski, o błog Boże i opiekę Matki
Bożej z ok. 78 urodzin Krystyny Misch, o dar nieba dla + męża
Oskara oraz o dar żywej wiary w rodzinie.   

Przyszedł również do Nazaretu
Ewangelia mówi dzisiaj o Jezusie, który w swoich wędrówkach
dotarł do Galilei i okolic. Galilea była Mu bardzo bliska. To
Jego rodzinne strony. Przyszedł nawet do Nazaretu gdzie się
wychowywał.  To  bardzo  wymowne.  Syn  Boży  ciągnie  w  swoje
rodzinne strony. Tu przeżył najpiękniejsze dni swego życia, u
boku  Matki  Najświętszej  i  św.  Józefa.  Dzisiaj  wchodzi  do
synagogi do której uczęszczał jako dziecko. Ale dzisiaj jest
dzień wyjątkowy, bo w tej samej synagodze Pan Jezus ogłasza
zebranym kim naprawdę jest: Duch Pański spoczywa na Mnie,
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ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą
nowinę,  więźniom  głosił  wolność,  a  niewidomym  przejrzenie;
abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski
Pana. Wiemy już jak wiele Go kosztowały te słowa. Nawet Jego
rodacy z Nazaretu nie umieli przyjąć całej prawdy zawartej w
tych słowach, nie umieli w Nim uznać pomazańca Bożego, Syna
Bożego.Nie  był  mile  widziany  w  swojej  ojczyźnie.  Warto
powracać do swoich rodzinnych stron, warto wspominać swoje
dzieciństwo,  swoje  dorastanie  u  boku  matki  i  ojca.  Warto
powracać do swoich źródeł, do tego kim byliśmy wtedy, jakie
mieliśmy ideały i plany życiowe. I konfrontować te wspomnienia
z tym, co jest teraz. Czy pozostaliśmy wierni tamtym ideałom i
marzeniom. Co się zmieniło, czy jest lepiej czy może jest nie
tak,  jak  to  kiedyś  wyobrażaliśmy  sobie.  Wspominajmy  z
wdzięcznością naszych drogich rodziców i bliskich, rówieśników
naszego dzieciństwa. Zaglądajmy w rodzinne strony, gdzie się
wychowywaliśmy. [prob.]      

Pozdrawiamy Cię gorąco Święta
Maryjo…
Pozdrawiamy  Cię  gorąco  Święta  Maryjo,  Matko  Nieustającej
Pomocy, jako obraną przez nas Panią i Królową naszego domu.
Przez  Twą  troskliwą  miłość  macierzyńską  błagamy  Cię
najusilniej,  zachowaj  Jego  mieszkańców  w  zdrowiu  i
bezpieczeństwie  od  ognia,  kradzieży,  wypadków  i  innych
nieszczęść a nade wszystko od niespodziewanej śmierci w stanie
nieprzyjaźni  z  Bogiem.  Matko  Nieustającej  Opieki  –  uproś
naszej rodzinie u Syna Twego wzajemne zrozumienie, gotowość
pomocy, zdolność przebaczania oraz szczerość, cierpliwość i
miłość w codziennym życiu. Spraw Matko, by w naszej rodzinie
było jedno serce i jeden duch. Bądź zawsze troskliwą opiekunką
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naszej rodziny. Amen.

Błogosławiona Kolęda
W  minionym  tygodniu  zakończyliśmy  kolędę  czyli  wizytę
duszpasterską w naszych domach. Również w tym roku przebiegała
ona według planu z ostatnich lat, a więc odwiedziny w domach
(tym  razem  we  Wróblinie),  Msze  święte  w  intencji
poszczególnych  dzielnic  i  ulic  parafii  i  ich  mieszkańców,
także ich zmarłych, wreszcie kolęda według złożonych wcześniej
zaproszeń oraz poświęcenie nowych domów. Z Bożą pomocą udało
nam się wypełnić wszystkie te cele. Dziękujemy za zaproszenia,
za otwarte drzwi i za możliwość wspólnych spotkań, modlitwy i
rozmowy.

Odwiedziny  kolędowe  to  jedna  z  wielu  form  tradycji
chrześcijańskiej  związanej  z  poświęceniem  domu  i
błogosławieństwem kapłańskim. To okazja do wspólnej modlitwy,
ale i znak gościnności. Z pewnych względów nie jesteśmy w
stanie odwiedzić wszystkich domów i rodzin. Jesteśmy jednak w
stanie  odpowiedzieć  na  wszystkie  zaproszenia  ze  strony
parafian,  którzy  pragną  kolędowej  wizyty  kapłana  i
ministrantów. I to nam się udało, za to jesteśmy szczerze
wdzięczni.  Wizyta  duszpasterska  na  pewno  jest  szczególną
okazją do spotkania z kapłanem. Można z niej skorzystać nie
tylko w okresie bożonarodzeniowym, ale przez cały rok. Zdarza
się bowiem, że nawet w tym tradycyjnym czasie wielu nie życzy
sobie kolędy, nawet nie wie, że trwa. Zdarzają się ulice,
domy, które wcale nie reagują na głos dzwonka niesionego przez
ministranta,  zwiastującego  zbliżającą  się  kolędę.  Rodzina,
która zaprasza kapłana nie zawsze jest w komplecie, z powodu
zajęć  zawodowych  i  innych  zobowiązań.  Dla  wielu  rodzin
odwiedziny kolędowe są bardzo ważne i oczekiwane.
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W  naszym  życiu  bardzo  potrzeba  błogosławieństwa  od  Boga.
Niewątpliwie  kolęda  jest  okazją,  by  takie  błogosławieństwo
uzyskać.  Również  Msze  święte,  które  sprawowaliśmy  za
wszystkich  mieszkańców  naszej  parafii,  wg  poszczególnych
dzielnic,  posiadają  wielką  moc.  Bardzo  w  to  wierzę.
Eucharystia  jest  bowiem  konieczna  do  zbawienia,  tak  dla
żyjących jak i dla zmarłych. Tak dla wierzących jak i dla
niewierzących,  zamieszkujących  nasze  ulice,  którzy  i  tak
najprawdopodobniej kolędy by nie przyjęli. Pokutuje jeszcze
ciągle stare powiedzenie: Kolęda u nas była. Tymczasem już
dawno  nie  było  niedzielnej  Eucharystii,  a  Wielkanoc
sprowadzała  się  do  święconki  w  Wielką  Sobotę.

Nowa rzeczywistość, w której przyszło nam żyć, bynajmniej nie
ogranicza wielkich możliwości jakie daje nam wiara w Pana
Jezusa w Jego Kościele. Wręcz powoduje, by z tych możliwości
jeszcze bardziej korzystać i na nie się otwierać. Wspólna
modlitwa członków rodziny lub też zaproszenie do tej modlitwy
kapłana  zawsze  pozostanie  darem,  który  jest  do  naszej
dyspozycji w czasie Bożego Narodzenia i nie tylko. [prob.]    

Uroczystości  parafialne  w
roku 2025
5-9 marca – Rekolekcje Wielkopostne,

11 maja – Święto Straży Pożarnej

18 maja – Odpust w Borkach

24 i 25 maja – I Komunia Święta

26 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wlk.
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1 czerwca – Rocznica I Komunii Świętej  

6 czerwca – Odpust św. Norberta

6-13 czerwca – Pielgrzymka Roku Świętego do Rzymu

19 czerwca – Boże Ciało

22 czerwca – Odpust w Świerklach

27 lipca – Odpust ku czci św. Anny

24 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

7 września – Podziękowanie za żniwa

9 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego

Zróbcie wszystko…
Codziennie wykonujemy wiele zadań, obowiązków, oddajemy się
różnym pasjom. Najczęściej są to obowiązki stałe, dotyczące
rodziny, wykonywanej pracy, czy podjętych dodatkowych zadań.
Mówimy,  że  na  tej  drodze  się  realizujemy,  rozwijamy,
przekształcamy  rzeczywistość.  Niektóre  zadania  są  trochę
nużące, inne nas mocno wciągają, a i są takie, które chętnie
byśmy ominęli. Jednak w tym wszystkim zapisana jest Boża wola
względem nas, wola którą staramy się wypełnić. Obowiązki przez
nas wykonywane prowadzą nas do zbawienia, i nie tylko, bo
przecież  wykonując  je  rozwijamy  siebie,  swoją  rodzinę,
powiększamy społeczne dobro. W dzisiejszej Ewangelii znajdują
się ważne słowa Matki Pana Jezusa wypowiedziane do sług na
weselu w Kanie Galilejskiej: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam
powie.  A  chodziło  o  naniesienie  wody  do  stągwi  ponieważ
zabrakło wina. Bóg jest prawdziwym cudotwórcą, ale potrzebuje
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naszej  ludzkiej  współpracy,  naszego  zaangażowania.  Gdyby
słudzy nie wykonali tego zadania nie byłoby cudu. Właśnie w
taki sam sposób codziennie dokonuje się nasza współpraca z
Bogiem.  Użyczamy  Panu  Bogu  naszych  rąk,  naszego  umysłu,
naszych nóg i serc. Dzięki temu stajemy się świadkami wielu
cudów, których może czasami nie zauważamy ani nie doceniamy.
Jak rozwijają się i dojrzewają nasze dzieci, jak tu i tam,
dzięki nam zmienia się rzeczywistość na lepsze. Codziennie
uczestniczymy w wielkich dziełach Bożych. A gdy już uczynimy
wszystko,  co  nam  polecono,  mówmy:  Słudzy  nieużyteczni
jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać. [prob.]

Panie Jezu…
Panie Jezu, prosimy Cię o poznanie prawdy, która wyzwala i
odziera z iluzji. Ożywieni Twoim pragnieniem niesienia Dobrej
Nowiny  całemu  światu,  polecamy  Ci  wszystkich  ludzi
niewierzących  i  tych,  którzy  nie  mają  okazji  do  poznania
orędzia o zbawieniu. W sposób szczególny oddajemy Ci tych,
których stawiasz na naszej drodze życia, naszych bliskich,
krewnych i znajomych. Dodaj im otwartości na Twoje natchnienia
i skrusz ich uprzedzenia. Nam natomiast dodaj sił i zapału do
odważnego  dawania  świadectwa,  abyśmy  słowem  i  przykładem
przybliżali do i odrzucili Boga w swoim życiu. Amen

II Niedziela Zwykła
1.  Dzisiaj  przeżywamy  II  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nieszpory o 15:00.
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2. We wtorek przypada Dzień Babci a w środę Dzień Dziadka.
Pamiętajmy w naszych modlitwach o żyjących i zmarłych babciach
i dziadkach.

3. W środę Msza święta szkolna o 17.00.

4.  W  czwartek  w  naszej  parafii  przypada  adoracja
wynagradzająca  za  zbezczeszczenie  naszej  świątyni  i
Najświętszego  Sakramentu  podczas  wojny,  także  za  wszelkie
nieuszanowania  wobec  Eucharystii.  Zachęcamy  wszystkich
parafian do udziału w tej adoracji.

Porządek  adoracji:  7.00  Msza  św.,  7.45.  Czarnowąsy,  9.00
Wróblin,  10.00  Borki,  11.00  Krzanowice,  12:00  Siostry
Jadwiżanki, 13.00 Zakończenie adoracji. O 15.00 Koronka do
Miłosierdzia Bożego i dalszy ciąg adoracji do 16.45. O 17.00
Msza św.

5. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18.00. Po Mszy spotkanie
dla kandydatów do bierzmowania z klas VII.

6. W sobotę święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła i kończy się
Tydzień Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Za tydzień Niedziela
Słowa Bożego. Także w przyszłą niedzielę dodatkowa Msza św. o
13.00: W int. dzieci komunijnych i ich rodzin, o Dary Ducha
Świętego. 

7.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania  kościoła  prosimy
parafian z Czarnowąsów z ul. Wolności od nr. 3 do 11.

8.  Na  ostatniej  stronie  Listu  zamieszczamy  porządek
uroczystości  parafialnych  i  innych  wydarzeń  w  2025  r.

9.  W  tym  tygodniu  odwiedzimy  rodziny,  które  złożyły
zaproszenia  na  kolędę.  O  wizycie  poinformujemy
zainteresowanych telefonicznie. Kolęda rozpoczynać się będzie
o  15.30.  Jesteśmy  bardzo  wdzięczni  za  wypełnienie  karty
kolędowej  potrzebnej  do  aktualizacji  Kartoteki  parafialnej.



Dziękujemy również za składane ofiary kolędowe. Bóg zapłać.

10.  W  najbliższy  piątek  o  18.00  na  plebanii  odbędzie  się
pierwsze  spotkanie  z  osobami,  które  zapisały  się  na
Pielgrzymkę  Roku  Świętego,  która  odbędzie  się  od  06.06  –
13.06.2025. Organizator prosi o pierwszą zaliczkę w wysokości
1.200 zł. Szczegółowy program pielgrzymki w Internecie i w
zakrystii. Można się jeszcze zapisywać. Zapraszamy.


